- 1 -

昭和 5 9 年度

上越バドミントン協会

総 会 資 料

日 時：昭和 60年４月７日（日）

時 間：午後１時より

会 場：高陽荘

- 2 -

１．会長あいさつ 宮沢高嶺会長

２．書記任命

３．定数報告

個人加盟 ０名

会 長 １名

副会長 ２名

理 事 名 出席者 名

監 事 ２名 委任状 名

計 名 計 名

報 告 事 項

（１）総 務 報 告 総務委員長

加盟登録数

団体加盟 ３８ 高 １３、一般 ２４ 大学 １

個人加盟 ０

開催した各種会議

常務理事会 ２回

理 事 会 各大会毎

組合せ会議 各大会毎

- 3 -

（２） 競技結果報告 競技委員長

第 11 回上越総合団体バドミントン選手権大会

昭和 59年４月 15日 上越市総合体育館

男子Ａランク（参加 21チーム）

１ 高田クＡ（小山田、丸山(康)、横田、吉田、堀田）

２ 友羽会Ａ（田村、小林(隆)、田辺、酒井、江口）

３ 糸羽会 （園田、五十嵐、日馬、斉藤、小林、木島、石坂、小柳）

３ 日曹Ａ （増村、渾川、板垣、和田、宮下）

５ 上教大Ａ（福士、大和、加藤、渡辺、高橋）

５ 新井ク （市村、保坂、東條、小林、池田、小川、小林(勝)、山崎）

５ 直工高Ａ（上野、金子、久保田、岩佐、佐藤）

５ 高田クＢ（鈴木、松倉、関口、藤尾、太田）

男子Ｂランク（参加 16チーム）

１ 日曹Ｂ （松田、坂田、横田、見波、横山）

２ 東城ｸﾗﾌﾞ（山本、井部、太田、加藤、早川、川住、浅野）

３ 友羽会Ｂ（二井、小池、古頭、小林(亮)、佐々木、新保）

３ 糸魚川高Ｂ（伊藤、木島、近喰、松沢、山崎）

女子Ａランク（参加 11チーム）

１ 新井ｸﾗﾌﾞ（荒川、宮下、高木、植木、小林、小林、清水、鴨井）

２ 北城高 （横田、保坂、丸山、嶋田、金井、遠藤）

３ 有恒高Ａ（武藤、嶋田、小林、下鳥、中島、北川、笠鳥）

３ 糸魚川高（青木、吉垣、相沢、縄、渡辺、猪又、吉岡、加藤）

女子Ｂランク（参加 11チーム）

１ 日曹 （宮本、外立、丸山、平井、山崎）

２ 友羽会 （酒井、水島、田切、斉藤、武田）

３ 有恒高Ｂ（飯野、中村、笠原、小川、丸山、鈴木、岩崎、松橋）

３ 安塚松之山（相沢、小野塚（裕）、高橋（雪）、高橋（由）、佐藤（八）、佐藤（昌）、小野塚（康）

- 4 -

上越地区高等学校春季バドミントン大会

昭和 59年５月９日（水）10日（木） 糸魚川市総合体育館

糸魚川高等学校

男子ダブルス（参加 72）

１ 上野・金子 （直工高） ５ 田村・渡辺 （直江津）

２ 山口・池田 （高田工） ５ 小笠原・松沢（糸商工）

３ 松永・新保 （高田工） ５ 梅沢・平野 （糸魚川）

３ 中村・中沢 （糸魚川） ５ 岩佐・久保田（直工高）

女子ダブルス（参加 53）

１ 保坂・横田 （北城高） ５ 藤沢・高橋 （柏崎商）

２ 青木・吉垣 （糸魚川） ５ 丸山・嶋田 （北城高）

３ 寺崎・縄 （糸魚川） ５ 猪爪・春日 （常磐）

３ 山崎・綿貫 （高田商） ５ 下鳥・北川 （有恒高）

男子シングルス（参加 114）

１ 泉 （柏崎工） ５ 梅沢 （糸魚川）

２ 中村 （糸魚川） ５ 中沢 （糸魚川）

３ 上野 （直工高） ５ 金沢 （柏崎農）

３ 富田 （柏崎農） ５ 金子 （柏崎工）

女子シングルス（参加 85）

１ 保坂 （北城高） ５ 渡辺 （高田商）

２ 丸山 （北城高） ５ 山崎 （高田商）

３ 吉垣 （糸魚川） ５ 嶋田 （有恒高）

３ 横田 （北城高） ５ 下鳥 （有恒高）

- 5 -

第２回上越社会人バドミントン大会

昭和 59 年５月 20 日 上越市総合体育館

男子ダブルス（参加 32）

１ 増村・渾川 （日曹） ５ 古頭・小林(隆)（友羽会）

２ 福士・加藤 （上教大） ５ 吉田・佐藤 （高田ク）

３ 丸山・常谷 （高田ク） ５ 木島・小林 （糸羽会）

３ 酒井・笠原 （友羽会） ５ 山崎・保坂 （新井ク）

男子シングルス（参加 55）

１ 中浦 （上教大） ５ 小林(亮)（友羽会）

２ 酒井 （友羽会） ５ 市村 （新井ク）

３ 上野 （シャトル） ５ 丸山 （高田ク）

３ 藤尾 （高田ク） ５ 高橋 （直江津ク）

女子ダブルス（参加 18）

１ 荒川・植木 （高田ク） ５ 秋山・山田 （翔羽ク）

２ 平井・山崎 （日曹） ５ 武田・斉藤 （友羽会）

３ 宮本・丸山 （日曹） ５ 奥村・富田 （上教大）

３ 金田・酒井 （上教大） ５ 池田・小日向（上教大）

女子シングルス（参加 20）

１ 荒川 （高田ク） ５ 金田 （上教大）

２ 宮本 （日曹） ５ 植木 （新井ク）

３ 丸山 （日曹） ５ 斉藤 （友羽会）

３ 清水 （新井ク） ５ 武田 （友羽会）

混合ダブルス（参加 30）

１ 常谷・荒川 （高田ク） ５ 大和・奥村 （上教大）

２ 増村・丸山 （日曹） ５ 福士・宮田 （上教大）

３ 渾川・宮本 （日曹） ５ 酒井・武田 （友羽会）

３ 小林・清水 （新井ク） ５ 上野・大崎 （翔羽ク）

- 6 -

第 37回 県総体バドミントン大会

昭和 59年６月２～４日 新潟商業高校

新潟中央高校

男子団体（参加 76）

１ 北越商業 ２ 燕 ３ 巻 ４ 高田工業

５ 三条商業 ５ 糸魚川 ５ 長岡 ５ 加茂暁星

女子団体（参加 68）

１ 新潟青陵 ２ 佐渡 ３ 巻 ４ 中条

５ 長岡大手 ５ 白根 ５ 新発田商業 ５ 新発田

男子ダブルス（参加 16）

１ 土田・深沢 （北越商） ５ 萩原・渡辺 （燕）

２ 畠山・森井 （北越商） ５ 斉藤・福沢 （豊栄）

３ 山崎・遠藤 （燕） ５ 青柳・加藤 （吉田商）

３ 八百坂・皆川（巻） ５ 深沢・坂井 （燕）

男子シングルス（参加 16）

１ 深沢 （北越商） ５ 中村 （糸魚川）

２ 土田 （北越商） ５ 本間 （加茂暁星）

３ 八百板（巻） ５ 丸山 （三条工）

３ 深沢 （燕） ５ 前田 （新発田農）

女子ダブルス（参加 16）

１ 若井・小池 （青陵） ５ 肥田野・斉藤（新発田農）

２ 渡辺・青戸 （青陵） ５ 宮嶋・阿部 （新発田商）

３ 幸田・斉藤 （青陵） ５ 藤井・山本 （佐渡）

３ 石川・八木 （青陵） ５ 嘉井・本間 （佐渡）

女子シングルス（参加 16）

１ 若井 （青陵） ５ 山本 （佐渡）

２ 小池 （青陵） ５ 捧 （三条商）

３ 加藤 （青陵） ５ 田巻 （三条商）

３ 青戸 （青陵） ５ 藤井 （佐渡）

- 7 -

第 42回 上越バドミントン（ダブルス）選手権大会

第８回 間瀬杯争奪ダブルス選手権大会

昭和 59年７月 22日（日） 上越市総合体育館

一般男子（参加 41）

１ 小山田・常谷（高田ク） ５ 吉田・堀田 （高田ク）

２ 五十嵐・園田（糸羽会） ５ 古頭・酒井 （友羽会）

３ 石坂・小林 （糸羽会） ５ 丸山(常)・関口（高田ク）

３ 市村・橋本 （高田ク） ５ 小林(勝)・保坂（新井ク）

一般女子（参加 18）

１ 荒川・植木 （高田ク・新井ク） ５ 田切・内藤 （友羽会）

２ 清水・宮下 （新井ク） ５ 武田・斉藤 （友羽会）

３ 渡辺・横山 （高田商） ５ 宮田・小日向（上教大）

３ 小山・大竹 （大潟町連） ５ 池田・風間 （高商 OBG）

混合（参加 22）

１ 常谷・荒川 （高田ク） ５ 笠原・武田 （友羽会）

２ 酒井・酒井 （友羽会） ５ 高橋・大竹 （直江津ク・大潟町連）

３ 小林(勝)・清水（新井ク） ５ 二井・田切 （友羽会）

３ 堀田・堀田 （高田ク） ５ 保坂・宮下 （新井ク）

高校男子（参加 31）

１ 松木・近喰 （糸魚川） ５ 丸山・相馬 （高田農）

２ 伊藤・木島 （糸魚川） ５ 内藤・星野 （高田商）

３ 森山・袖山 （北城高） ５ 白川・吉田 （有恒高）

３ 黒田・本海 （北城高） ５ 志賀・佐藤 （安塚高）

高校女子（参加 22）

１ 中村・小林 （有恒高） ５ 小林・梅川 （高田商）

２ 笠鳥・丸山 （有恒高） ５ 佐藤・佐藤 （安塚高）

３ 笠原・松橋 （有恒高） ５ 高橋・小野塚（安塚高）

３ 藤永・藤永 （糸商工） ５ 八木・佐藤 （高田商）

- 8 -

第 42回 上越バドミントン（シングルス）選手権大会

昭和 59年９月９日 糸魚川市民総合体育館

勤労者体育センター

一般男子（参加 52）

１ 小山田（高田ク） ５ 木島 （糸羽会）

２ 五十嵐（糸羽会） ５ 市村 （新井ク）

３ 増村 （日曹） ５ 丸山 （高田ク）

３ 田村 （友羽会） ５ 石坂 （糸羽会）

成年男子（参加５）

１ 鈴木 （高田ク） ２ 吉岡 （明星）

一般女子（参加 18）

１ 荒川 （高田ク） ５ 小日向（上教大）

２ 小山 （大潟町連） ５ 堀田 （高田ク）

３ 宮下 （新井ク） ５ 奥村 （上教大）

３ 清水 （新井ク） ５ 丸山 （日曹）

高校男子（参加 135）

１ 松木 （糸魚川） ５ 森山 （北城高）

２ 近喰 （糸魚川） ５ 袖山 （北城高）

３ 伊藤 （糸魚川） ５ 楡井 （直江津）

３ 本海 （北城高） ５ 村松 （高田高）

高校女子（参加 60）

１ 笠鳥 （有恒高） ５ 加藤 （糸魚川）

２ 岩崎 （有恒高） ５ 丸山 （有恒高）

３ 中村 （有恒高） ５ 小林 （有恒高）

３ 嶋田 （北城高） ５ 勝島 （直江津）

- 9 -

上越地区高等学校秋季バドミントン大会

昭和 59 年 11 月 21 日（水）22 日（木） 上越市総合体育館

男子団体戦（参加 18）

１ 糸魚川 ２ 柏崎農業 ３ 有恒高 ４ 直江津

女子団体戦（参加 14）

１ 有恒高 ２ 糸魚川 ３ 高田商 ４ 高田工

男子ダブルス（２年）

１ 後藤・中村(政)（糸魚川） ５ 佐藤・堀本 （高田商）

２ 吉原・中村 （糸魚川） ５ 大島・阿部 （高田農）

３ 橋本・近藤 （北城高） ５ 石黒・中村 （柏崎商）

４ 後藤・下条 （柏崎商） ５ 関 ・関矢 （柏崎工）

男子シングルス（２年）

１ 後藤 （糸魚川） ５ 小口 （高田工）

２ 大島 （高田農） ５ 中村（義）（糸魚川）

３ 吉原 （糸魚川） ５ 石黒 （柏崎商）

３ 滝沢 （直工高） ５ 大日向（高田農）

女子ダブルス（２年）

１ 池田・相馬 （高田農） ５ 斉藤・日馬 （糸商工）

２ 相沢・丸山 （有恒高） ５ 村山・相沢 （松之山）

３ 遠間・岡田 （北城高） ５ 内山・青木 （糸魚川）

４ 村松・佐藤 （松代高） ５ 植木・泉 （高田農）

女子シングルス（２年）

１ 相沢 （有恒高） ５ 砂塚 （常磐）

- 10 -

２ 丸山 （有恒高） ５ 斉藤 （糸商工）

３ 笹原 （糸商工） ５ 田崎 （高田工）

３ 相馬 （北城高） ５ 内山 （糸魚川）

第 12回 上越総合バドミントン選手権大会

昭和 57年 11月 21日 高田北城高校体育館

男子シングルス

１ 星場 （糸羽会） ５ 上野 （シャトル

２ 堀田 （高田ク） ５ 片山 （糸羽会）

３ 小林 （高田ク） ５ 後藤 （糸魚川）

３ 増村 （日曹） ５ 石坂 （糸羽会）

女子シングルス

１ 荒川 （高田ク） ５ 丸山 （有恒高）

２ 鳴海 （高田ク） ５ 鴨井 （新井ク）

３ 大竹 （大潟連） ５ 相沢 （有恒高）

３ 藤縄 （大潟連） ５ 小山 （大潟連）

男子ダブルス

１ 石坂・片山 （糸羽会） ５ 関川・堀江 （友羽会）

２ 増村・市村 （日曹･板倉協） ５ 鈴木・関口 （高田ク）

３ 太田・高橋 （高田ク） ５ 堀田・常谷 （高田ク）

３ 星場・園田 （糸羽会） ５ 田村・小林 （友羽会）

女子ダブルス

１ 荒川・鳴海 （高田ク） ５ 相馬・佐藤 （北城高）

２ 藤縄・小山 （大潟連） ５ 鴨井・植木 （新井ク）

３ 武藤・清水美智（有恒高） ５ 内山・青木 （糸魚川）

３ 大竹・小林 （大潟連・新井ク） ５ 飯塚・酒井 （友羽会）

- 11 -

　（　　　）会計報告 （５７．４．１～５８．３．３１）

＜収入の部＞

費 目 予 算 額 決 算 額

会 費 70,000 80,000 100,000

第9回総合団体 97,500

第40回シングルス 61,900

495,000 560,200 65,200 第40回ダブルス 106,450

第29回読売杯 231,700

第12回上越総合 62,650

補 助 金 50,000 30,000 △ 20,000 県協会より

雑 収 入 2,000 1,814 △ 186 預金利息　２回

繰 越 金 105,457 105,457 0

合 計 722,457 777,471 55,014

＜支出の部＞

費 目 予 算 額 決 算 額

第9回総合団体 80,790

第40回シングルス 72,806

495,000 612,592 117,592 第40回ダブルス 98,030

第29回読売杯 279,980

第12回上越総合 80,986

会 議 費 30,000 10,000 △ 20,000 2/27常務理事会

旅 費 15,000 10,000 △ 5,000 3/27 県協会総会出席(2名)

印 刷 費 25,000 28,200 3,200 用紙代　賞状印刷

通 信 費 15,000 13,280 △ 1,720

事 務 用 品 10,000 3,380 6,620 領収書　鉛筆削り

予 備 費 132,457 11,700 △ 120,757 十ﾉ目先生への感謝状・記念品他

合 計 722,457 689,152 △ 33,305

事 業 費

高校　15　大学　１　一般　21

決 算 内 訳増 減

参 加 料

増 減 決 算 内 訳

- 12 -

58年度への繰越金

￥ 88,319円

（ ）監査報告

昭和 57年度上越バドミントン協会会計につき

関係帳簿及び諸証類を監査したところ、提示

された会計報告書が正確であることを認めます。

昭和 58年４月３日

会計監査

横山 敬

栗本 昌雄

- 13 -

昭和 58年度行事予定（案）

◎ 上越協会関係

○ 県協会関係

△ 高体連関係

期 日 行 事 名 会 場 主 管

４月 17日 第 10回上越総団体バドミントン大会 上越市総合体育館 上越市協会

（日）

○ ４月 24日 全日本実業団大会県予選会 新潟市

（日）

△ ５月中旬 春季上越地区高校バドミントン大会 上越市総合体育館 有恒高校

（二日間）

◎ ５月 22日 第１回上越社会人バドミントン大会 上越市総合体育館 上越市協会

（日）

△ ６月４日 第３４回インターハイ県予選会 佐 渡

～６月６日

○ ６月 25日 第 38回国民体育大会県予選会 三条市

26日

◎ ７月 17日 第 41回上越バドミントン 糸魚川市

（日） （シングルス） 大会

◎ ８月下旬 バドミントン実技講習会 上越市

◎ ９月 11日 第 40回上越バドミントン 上越市総合体育館 上越市協会

（日） （ダブルス）選手権大会

兼第７回間瀬杯争奪ﾀﾞﾌﾞﾙｽ選手権大会

○ ９月 18日 第 30回読売旗杯争奪バドミントン大会 新潟市

（日）

△ 11月中旬 秋季上越地区高校バドミントン大会 上越市 直江津工業

（二日間） 高 校

○ 11月 20日 第 31回田村杯争奪バドミントン大会 上越市総合体育館 上越協会

（日）

◎ 12月 18日 第 13回上越総合バドミントン選手権大会

（日）

○ ２月 第 24回県総合団体選手権大会 新発田市

○ ３月 24日 昭和 58年度県総合バドミントン 長岡市

（日） 選手権大会

８月 28日 県スポーツ少年団体会

- 14 -

昭 和 5 8 年 度 行 事 予 定

期 日 行 事 名 開 催 地

5月中旬 高校春季大会 各地区 高体連主催

4月 24日(日) 県実業団体会 新潟市

6月 4～ 6日 第 34回インターハイ県予選会 佐 渡

6月 23～ 26日 第 33回全日本実業団選手権体会 札幌市

◎ 6月 25・26日 昭和 58年度新潟県民体育大会兼 三条市 主催新潟県

第 38回国体県予選会 体育協会他

6月下旬 高校北信越大会 石川県 〃

7月中旬 中学地区大会 2地区
7月下旬 中学県大会 新潟市

8月 3～ 7日 第 34回インターハイ 豊橋市

8月 8～ 10日 第 22回全国教職員大会 沼津市

8月上旬 中学北陸ブロック大会 石川県

8月 16～ 21日 日韓ジュニア交流競技会 東京都

8月下旬 中学全国大会 新庄市

◎ 8月 27・28日 ミニ国体 新潟市

◎ 8月 29日 北信越ジュニア大会 新潟市

9月 3～ 6日 第 26回全日本社会人大会 田原本町 奈良県

◎ 9月 18日 第 30回読売旗杯大会 新潟市 後援読売新

聞社高体連

10月 22～ 27日 第 38回国体 桐生市

10月 22～ 26日 第 34回全日本学生大会 岡山市

11月中旬 高校秋季大会 各地区

◎ 11月 20日 第 31回田村杯兼第 26回ダブルス大会 上越市 後援高体連

11月 27日 第 5回日本リーグ新潟大会 新潟市

12月 第 2回全日本ジュニア大会
12月 20～ 25日 昭和 58年度全日本総合大会 東京都

'84 1月 14・15日 兼選抜高校大会 新潟市

◎ 1月 16日(月) 第 2回小学生大会 新潟市

1月 17～ 22日 ジャパンオープン’84 東京都

◎ 2月 第 24回総合団体選手権大会 新発田市 後援高体連

2月中旬 高校選抜北信越大会

2月 第 15回全日本女子チャンピオントーナメント 東京都

◎ 3月 25日 新潟日報杯昭和 58年度総合選手権大会 長岡市 共催新潟日

報社高体連

3月下旬 全国高校選抜選手権大会 枕崎市

全日本家庭婦人大会（仮称）

- 15 -

昭和58年度予算（案） （５８．４．１～５９．３．３１）

＜収入の部＞

費 目 予 算 額 決 算 額

会 費 80,000 70,000 10,000

第10回総合団体 97,500

第1回社会人

第41回シングルス 61,900

905,500 495,000 410,500 講習会 106,450

第41回ダブルス

第31回田村杯 231,700

第13回上越総合 62,650

補 助 金 0 50,000 △ 50,000

雑 収 入 2,000 2,000 0 預金利息

繰 越 金 88,319 105,457 △ 17,138

合 計 1,075,819 722,457 353,362

＜支出の部＞

費 目 予 算 額 決 算 額

事 業 費 905,500 495,000 410,500 参加料に同じ

会 議 費 30,000 30,000 0 理事会、総会等

旅 費 15,000 15,000 0 県協会総会等

印 刷 費 30,000 25,000 5,000

通 信 費 18,000 15,000 3,000

事 務 用 品 7,000 10,000 △ 3,000

予 備 費 70,319 132,457 △ 62,138

合 計 1,075,819 722,457 353,362

◎　登録料 　　一般　3，000円　大学　2，000円　高校　1，000円

◎　参加料 　　団体戦１チーム　2,500円　高校　2,000円

　　その他大会　一般　500円　高校　400円

　＊県協会の大会を除く

参 加 料

増 減 決 算 内 訳

高校　15　大学　１　一般　21

決 算 内 訳増 減

- 16 -

県協会報告

（１） 加盟登録数

加盟数（）は個人 登 録 数

一 般 学 生 高 校 一 般 学 生 高 校

新 潟 ３０ ４ ２０ ３４１ ７０ ４８１

長 岡 １２ ２ １８ ２１０ １７ ４６４

（１）

三 条 ５ ０ １２ ５２ ０ ２５５

下 越 ７ ０ １３ ５４ ０ ２９０

（１）

上 越 ３ １ １４ １１０ ２５ ３２９

佐 渡 １ ０ ６ ３６ ０ ８０

柏 崎 ４ ０ ５ ２２ ０ ７２

（２）

合 計 ６２ ７ ８８ ８２５ １１２ １，９７１

（△１４）

昨年比 △ ３ ＋２ △２ ＋１６ ＋７５ △３１

（２） 会計決算中間報告 （Ｓ 58．３．24現在）
収入 5，459，498円
支出 4，713，353円 残 746，145円

（最終的には 14万前後になる見込み）
（３） 競技及びランキング報告（上越協会関係抜粋）

○第 35回県高校総体 男子団体 ５位 高田商業

女子単 ５位 畔上（北城高）

女子複 ５位 小林・宮下（高田商）

○第 29回読売旗・杯争奪 男子単 ５位 今村（上越市協会）

女子単 ３位 荒川（上越市協会）

５位 鳴海（上越市協会）

女子復 ５位 荒川・鳴海（上越市協会）

５位 大原・宮本（上越市協会・日曹）

○第 30回田村杯兼第 26回ダブルス
男子復 ５位 市村・増村（上越市協会・日曹）

女子単 １位 荒川（上越市協会）

女子復 ２位 荒川・鴨井（上越市協会）

- 17 -

○第 11回全国高校選抜県予選

男子単 ４位 後藤（糸魚川）

男子復 ５位 橋本・近藤（北城高）

○第 23回県下総合団体 男子Ｂ級 ２位 上越市協会

（４）選手強化委員会報告

○国体 成年男子 ブロック通過できず

成年女子 ブロック 2位、本大会１回戦敗退

少年男子 ブロック通過できず

少年女子 ブロックなし、本大会２回戦敗退

○全国高校総体 男子 団体、個人単・復とも２回戦敗退

女子 団体ベスト８

個人単・復とも４回戦敗退

○全国高校選抜 男子 団体 ブロック１・２回戦敗退

個人復 ブロック ベスト４ ブロック通過出来ず

個人単 ブロック ベスト８

女子 団体 ブロック１位 本大会

個人復 ブロック１位 本大会

個人単 ブロック２位 通過出来ず

○全国中学総体 男子 団体 ベスト８ 個人戦ベスト８

女子 団体 ３位 個人戦 ３位

○高校１・２年選抜強化練習 Ｓ 58年２月 12・13日（土・日）

北越商高にて実施

参加男 22人、女 17人

（５）審判委員会報告

全国中学総体にむけ新潟地区で２回の研修会を行った。

（６）普及委員会報告

大潟町で、宮森ソノエ、月岡広美（ヨネックス）を講師に招き、11月６日（土）

７日（日）に講習会を実施した。

（７）表彰委員会報告

功労賞 ２名 技能賞 団体２チーム、個人 12名を表彰

- 18 -

（８）昭和 58年度会計予算案

収入 ４，５８９，６００円（特別会計 13万円の積立取り崩し予定）

（９）大会要項案

○国体予選 少年の部

高校生は１校から２複４単まで出場できる。さらに、県総体個人戦

参加者で国体候補選手に選出されなかった者も出場できる。

（10）３級公認審判員資格認定会

昭和 58年５月 14日（土）・15日（日） 十日町市民体育館

（11）感謝状授与 下越支部 大西義男氏に授与

- 19 -

第 回 上越総合団体バドミントン選手権大会要項

１．主 管 上越バドミントン協会

２．後 援

３．主 管

４．期 日 昭和 年 月 日（ ） 時 分 開会

５．会 場

６．競 技 １． 種 目 ２複・１単による団体戦（１チーム

５名以上９名までとする）

２． 種 別 ａ， 男子Ａランク ｃ， 女子Ａランク

ｂ， 男子Ｂランク ｄ， 女子Ｂランク

３． 規 則 日本バドミントン協会現行規則による。

（参加数により減点することもある）

４． 方 法 トーナメント方式で行う。ただし、三位

決定戦は行わない。

試合は、複－単－複の順で行い，単複は

かねて出場できない。

７．参加資格 上越地区のバドミントン愛好者で、本年度上越協会

に団体加盟もしくは、個人加盟をすませたもの。

（特別の事情がない限り当日の加盟は認めない

いものとする）

８．参 加 料 高校 一般・大学

１チーム ２，０００円 ２，５００円

９．表 彰 １位から３位まで表彰状を授与し、１位には優

勝杯（持ち回り）を授与する。

１０．申し込み １．締め切り 昭和 年 月 日（ ）必着

２．方 法 申込用紙に必要事項を記入し、参加料

を添えて申込む。（電話での申込、締め

切り後の申込はご遠慮下さい）

３．申込先 〒

当日メンバー変更は 1名のみ求める

- 20 -

11。組合せ会議 申込先へ問い合わせて下さい。

12．そ の 他 １．Ｂランクで２年連続優勝したチームは、Ａランク

に出場するものとする。ただし、高校生チームはこの限

りではない。

２．高校生チームは、３年生が３名以上いる場合Ｂランク

に出場できない。

３．ランクは申込用紙に明記すること。

- 21 -

第 回 上越社会人バドミントン大会要項

１．主 管 上越バドミントン協会

２．後 援

３．主 管

４．期 日 昭和 年 月 日（ ） 時 分 開会

５．会 場

６．競 技 １． 種 目 ダブルス・シングルス

２． 種 別 ａ，男子シングルス ｃ，男子ダブルス

ｂ，女子シングルス ｄ，女子ダブルス

ｃ、混合ダブルス

３． 規 則 日本バドミントン協会現行規則による。

（参加数により減点することもある）

4． 方 法 トーナメントによる個人戦とする。

ただし、三位決定戦は行わないものとする。

７．参加資格 上越地区の社会人（大学生を含む）で今年度上越協会

に団体加盟もしくは、個人加盟をすませたもの。

（特別の事情がない限り当日の加盟は認めない

いものとする）

８．参 加 料 ５００円

９．表 彰 １位から３位まで表彰状を授与し、１位には優勝杯

（持ち回り）を授与する。

１０．申し込み １．締め切り 昭和 年 月 日（ ）必着

２．方 法 申込用紙に必要事項を記入し、参加料

を添えて申込むこと。（電話での申込や、

締め切り後の申込は受け付けない）

３．申込先 〒

11。組合せ会議 申込先へ問い合わせて下さい。

- 22 -

12．そ の 他 今大会で下記に勝ち残った者は、今年 月 日に

行われる上越総合選手権大会のシングルスへの出場権

を得る。

男子・女子ともにシングルスのベスト１６

※ペアの不明なダブルスは受け付けない。

- 23 -

第 回 上越バドミントン（シングルス）選手権大会要項

１．主 管 上越バドミントン協会

２．後 援

３．主 管

４．期 日 昭和 年 月 日（ ） 時 分 開会

５．会 場

６．競 技 １． 種 目 全種別ともシングルス

２． 種 別 ａ、 高校の部 男子・女子

ｂ、 一般の部 男子・女子

ｃ、 成年の部 男子・女子（30才以上）

ｄ、 壮年の部 男子 （40才以上）

※高校三年生は一般の部に出場できる。ただし、高

校の部とかねて出場できないものとする。

※参加数が少ない種別は他の種別で行う場合もある

２名→他種別、３名→リーグ戦

３． 規 則 日本バドミントン協会現行規則による。

（参加数により減点することもある）

４． 方 法 トーナメント方式で行う。

ただし、三位決定戦は行わないものとする。

７．参加資格 上越地区のバドミントン愛好者で、本年度上越協会

に団体加盟もしくは、個人加盟をすませたもの。

（特別の事情がない限り当日の加盟は認めない

いものとする）

８．参 加 料 高校生 400円 一般・大学生 500円

９．表 彰 １位から３位まで表彰状を授与し、１位には優勝盾

を授与する。

10．申し込み １．締め切り 昭和 年 月 日（ ）必着

当日の追加は認めない

ダブルスのパートナー変更は認めない

- 24 -

２．方 法 申込用紙に必要事項を記入し、参加料

を添えて申込むこと。（電話での申込や、

締め切り後の申込は受け付けない）

11。組合せ会議 申込先へ問い合わせて下さい。

12．そ の 他 今大会で下記に勝ち残った者は今年 月 日（ ）

に行われる上越総合バドミントン選手権大会のシングル

への出場権を得る。

高校の部 ベスト８

一般の部 ベスト 16

成年の部 ベスト４

壮年の部 ベスト２

- 25 -

第 回 上越バドミントン（ダブルス）選手権大会

第 回 間瀬杯争奪ダブルス選手権大会要項

１．主 管 上越バドミントン協会

２．後 援

３．主 管

４．期 日 昭和 年 月 日（ ） 時 分 開会

５．会 場

６．競 技 １． 種 目 全種別ともダブルス

２． 種 別 ａ、高校の部 男子・女子

ｂ、一般の部 男子・女子

ｃ、成年の部 男子・女子（30才以上）

ｄ、壮年の部 男子 （40才以上）

ｅ、混合の部

※参加数が少ない種別は他の種別で行う場合もある

※高校生は一般、混合の部には出場できないものとする。

ただし、三年生に限り一般の部へ出場することは

できる。（高校の部とかねて出場することはできない）

※一般と高校生のペアは一般の部へ出場するものとする。

※混合の部以外の出場は一人一種別とする。

３． 規 則 日本バドミントン協会現行規則による。

※参加数により減点することもある

４． 方 法 トーナメントにる個人戦とする。

ただし、三位決定戦は行わないものとする。

７．参加資格 上越地区のバドミントン愛好者で、本年度上越協会

に団体加盟もしくは、個人加盟をすませたもの。

※特別の事情がない限り当日の加盟は認めない

いものとする。

８．参 加 料 一人一種別につき 高校生 ４００円

一般・大学生 ５００円

- 26 -

９．表 彰 １位から３位まで表彰状を授与し、１位には優勝杯

（持ち回り）を授与する。

10．申し込み １． 締め切り 昭和 年 月 日（ ）必着

２． 方 法 申込用紙に必要事項を記入し、参加料

を添えて申込む。（電話での申込や、

締切後の申込は受け付けない）

３． 申込先 〒

11。組合せ会議 申込先へ問い合わせて下さい。

12．そ の 他 ※前年度優勝者は、必ず優勝杯を持参してください。

※ペアの不明なダブルスは受け付けない。

- 27 -

第 回 上越総合バドミントン選手権大会要項

１．主 管 上越バドミントン協会

２．後 援

３．主 管

４．期 日 昭和 年 月 日（ ） 時 分 開会

５．会 場

６．競 技 １． 種 目 ダブルス・シングルス

２． 種 別 男子・女子

３． 規 則 日本バドミントン協会現行規則による。

（参加数により減点することもある）

４． 方 法 トーナメントにる個人戦とし、三位

決定戦は行わないものとする。

５． シャトル 日本バドミントン協会検定済水鳥シャトルを使用する。

７．参加資格 上越地区のバドミントン愛好者で、本年度上越協会

に団体加盟もしくは、個人加盟をすませたもの。

※シングルスへの出場権は、下記の範囲に勝ち残った者が有する。

第 回上越社会人バドミントン大会（シングルス） 月 日実施

ベスト １６

第 回上越バドミントン（シングルス）選手権大会 月 日実施

高校の部 ベスト ８

一般の部 ベスト１６

成年の部 ベスト ４

壮年の部 ベスト ２

春、秋季上越地区高等学校バドミントン大会

（シングルス） 月 日実施

ベスト ８

前年度総合選手権 ベスト ４

８．参 加 料 一人一種目につき 高校生 ４００円

一般・大学生 ５００円

- 28 -

９．表 彰 １位から３位まで表彰状を授与し、１位には優勝杯

（持ち回り）を授与する。

10．申し込み １． 締め切り 昭和 年 月 日（ ）必着

２． 方 法 申込用紙に必要事項を記入し、参加料

を添えて申込むこと。（電話での申込や、

締切後の申込は受け付けない）

３． 申込先 〒

11。組合せ会議 申込先へ問い合わせのこと。

12．そ の 他 ※１ 前年度優勝者は、必ず優勝杯を持参してください。

２ シングルスの申込は有資格者を間違えないこと

※３ ペアの不明なダブルスは受け付けない。

- 29 -

上越バドミントン協会役員名簿（案）

昭和５８・５９年度

栗 本 昌 雄

理 事

監 事

各 加 盟 団 体 代 表

人 見 光 司

青 木 武 夫

鈴 木 正 雄

藤 尾 隆

山 口 昭 一

滝 沢 卓

鈴 木 勝 男

市 村 雅 之

会
長
推
薦
理
事

高 橋 正 一

上 谷 武

染 谷 浩

大 島 昭 一

福 田 享

老野生義常

江 口 修 一

間瀬喜代治

常

務

理

事

名 誉 会 長

会 長

副 会 長

理 事 長

小 柳 裕

上 野 章

松 倉 康 雄

宮 沢 高 嶺

役　名 氏　名 〒　自宅住所　 自宅TEL 勤務先 ＴＥＬ

- 30 -

関 口 信 夫

植 木 仁

丸 山 常 夫

石 坂 強

滝 本 幹 生

鴨井美保子

審

判

委

員

鈴 木 正 雄

広 川 富 夫

松 倉 康 雄

指

導

委

員

上 野 章

高 橋 正 一

星 場 清 行

小 柳 裕

増 村 富 夫

競

技

委

員

滝 沢 卓

上 谷 武

布 沢 政 広

小山田裕一

総

務

委

員

鈴 木 勝 男

市 村 雅 之

堀 田 浩 一

横 田 幸 治

荒 川 淳 子

役　名 氏　名 〒　自宅住所　 自宅TEL 勤務先 ＴＥＬ